


   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

PREMESSO CHE  
A seguito dell’incorporazione dei cinque disciolti II.AA.CC.PP nell’Acer Campania, l’Avvocatura, nel 
dover assicurare la difesa dell’Ente in tutti i plessi giurisdizionali del territorio, ha rilevato la necessità di 
avvalersi di professionisti – iscritti nell’Albo dei vari Ordini forensi territoriali – in grado di poter svolgere il 
ruolo di sostituti di udienza: e ciò allo scopo di per presidiare le udienze che, svolgendosi 
contemporaneamente in più Fori, rischierebbero altrimenti di andare deserte;  

allo stato, anche tenendo conto del fatto che l’art. 17 del Codice dei contratti pubblici esclude dall’ambito 
della sua applicazione l’affidamento di specifici servizi legali, si ritiene di dover comunque intervenire con 

DELIBERA N.  
28/66

OGGETTO: Approvazione del Regolamento per la formazione di liste di giovani Avvocati 
sostituti di udienza per il contenzioso dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 
A.C.E.R. 

SEDUTA DEL: 
18/01/2021 

una modalità che assicuri, ai sensi dell’art. 4 stesso Codice, il “rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità”; 
pertanto, è intenzione dell’Amministrazione predisporre la formazione di un elenco (Liste distinte per 
Circondario) di fiduciari (di durata temporale pari ad un biennio), appartenenti ai diversi Fori della 
Regione, cui affidare singoli incarichi di sostituzione in udienza;  

in questo senso, successivamente all'approvazione del Regolamento, sarà necessario provvedere alla 
pubblicazione di un Avviso pubblico, da divulgare presso i Consigli dell’Ordine degli Avvocati interessati 
dalla procedura e da pubblicare sul sito web istituzionale dell’Ente, allo scopo di garantire la più ampia 
diffusione della procedura;  

considerata la natura delle attività richieste e l’intenzione di favorire l’avviamento lavorativo di giovani 
professionisti, si è ritenuto opportuno limitare le candidature agli Avvocati con anzianità di iscrizione al 
relativo Albo non superiore ai dieci anni;  

VISTI  
La legge 247/12 sull’ordinamento professionale degli avvocati; 
Le Linee Guida Anac n. 12/18 ed il parere dell’Adunanza Generale CDS n. 2017/18 

Svolta la necessaria e relativa istruttoria, come descritta nella premessa del presente atto  

DELIBERA  

di approvare l'allegato Regolamento per la formazione di liste di giovani  Avvocati sostituti di udienza per il 
contenzioso dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale A.C.E.R.  

  IL SEGRETARIO  

dott. MARIO FESTA  

   IL PRESIDENTE  

dott. DAVID LEBRO  

Codice Doc: 47-87-3B-02-15-A6-CE-50-A9-C8-EF-D6-7C-B8-E7-B0-DE-5A-C8-86

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2021.0021518
Documento interno sottoscritto con modalita' elettronica da Russo Francesco, matricola  in data 23/02/2021 08:18:53
Documento interno sottoscritto con modalita' elettronica da Festa (Direttore Generale ACER) Mario, matricola  in data 23/02/2021 08:50:30





Codice Doc: 47-87-3B-02-15-A6-CE-50-A9-C8-EF-D6-7C-B8-E7-B0-DE-5A-C8-86

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2021.0021518
Documento interno sottoscritto con modalita' elettronica da Russo Francesco, matricola  in data 23/02/2021 08:18:53
Documento interno sottoscritto con modalita' elettronica da Festa (Direttore Generale ACER) Mario, matricola  in data 23/02/2021 08:50:30


